
 

 

Pos:        DEC N. 194 
 

IL RETTORE 
 
Vista  
   la Legge 28/01/1999 n. 17 art. 2 – Integrazione e modifica Legge 

Quadro 104/92 per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone diversamente abili. D.M. n. 159 del 28/08/2008 – assegna 
annualmente un fondo agli Atenei per la realizzazione di interventi a 
favore degli studenti diversamente abili; 

 
Visto                                    Considerato che a seguito di tale assegnazione, il Prof. Domenico Tafuri,  

Direttore del Dipartimento di Scienze Motorie e del Benessere, 
nell’intento di realizzare i predetti interventi in favore degli studenti 
diversamente abili, tra i quali rientrano il diritto all’informazione nonché 
il Diritto allo studio al fine di far si che gli studenti diversamente abili 
abbiano una piena partecipazione alle attività dell’Ateneo, ha chiesto 
l’avvio di un Programma denominato “Insieme nell’Università”; 

  

Vista   la richiesta pervenuta in data 21/01/2026 prot. 8750 mediante la quale 
il predetto docente ha chiesto l’emanazione di un bando per la selezione 
di n. 2 contratti d’insegnamento per numero 40 ore per attività didattica 
integrativa da collocare nel Progetto “Insieme nell’Università”; 

 
Visto il DR. n. 91 del 30.01.2026, con il quale è stata bandita la predetta 

procedura di selezione; 

Viste le domande assunte regolarmente al protocollo nei termini di scadenza; 

Accertata la regolarità degli atti predisposti dalla commissione nonché i giudizi 
espressi in merito alla domanda di partecipazione pervenuta; 

 
Visto il vigente Statuto ed il Codice Etico; 
 

DECRETA 

di approvare la procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi didattici per 

40 ore ciascuno finalizzati allo svolgimento dell’attività didattica nell’ambito del Progetto “Insieme 

nell’Università” - Attività Didattica Anno 2025/2026: 

Attività Didattica Codice A – Didattica e Pedagogia Speciale (Attività motoria e sportiva… per tutti) 

PAED-02/A  

Graduatoria di merito 

Posizione Candidati Punteggio 

Valutazione 

Punteggio 

 Prova Orale 

Punteggio TOTALE 



 

 

Titoli 

1 Gravino Gianluca 50/50 45/50 95/100 

IDONEO/VINCITORE 

2 De Stefano Maria 22/50 43/50 65/100 

IDONEO 

 

 

 

Attività Didattica Codice B – Didattica e Pedagogia Speciale (Strategie di Inclusione)  

SARAIELLO Emma Codice B – Vincitore.  

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’Ateneo decorrono i termini per 
la presentazione di eventuali impugnative. 

 

 

         IL RETTORE  

                                                                                                             (prof. A. GAROFALO) 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e Supporto 
alla Direzione Generale/Supporto Strategico e 
Programmazione del Personale  
Dirigente Alessia Ricciardi  
Capo dell’ufficio Andrea Pelosi  
Referente Maria Rubinacci  
Tel. 081 547-5633/5631  
E-mail: personale.docente@uniparthenope.it  
PEC: personale.docente@pec.uniparthenope.it 


		2026-02-27T15:26:21+0100
	Antonio Garofalo


		2026-03-02T12:15:04+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




